
Data di emissione 28-01-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 28-01-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
RINNOVO INCARICO DOTT. DANILO DORIA PER LO SVOLGIMENTO
DI SERVIZI DI POLIZIA LOCALE.  APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONTRATTO.

4

IL SEGRETARIO COMUNALE

           VISTA  la deliberazione Giunta Comunale  n. 65 del 08 ottobre 2019, con la quale è stato
approvato un atto amministrativo di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 3, del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267,  funzionale all’impiego, al di fuori dell'orario contrattuale d'obbligo, di un’unità
di personale nello svolgimento di servizi di Polizia Locale, per la durata di 3 (tre) mesi, dal  1 ottobre
2019 a 31 dicembre 2019  e la deliberazione n. 80 del 24/12/2019 per l' approvazione programma del
fabbisogno di personale per il triennio 2020, 2021 e 2022 e piano occupazionale 2020 con la quale si
conferma la necessità di tale figura per l'anno 2020, per il fabbisogno indicativo di 6 (sei) ore
settimanali;

         CONSIDERATO che la deliberazione in esame, individua il collaboratore nella persona del
dott. Danilo Doria – Comandante della Polizia Locale  Dirigente del Comune di Macerata,
demandando al Servizio proponente l’assunzione dell’impegno contabile per il pagamento della spesa
e per i restanti provvedimenti di gestione conseguenti, riconoscendo all’incaricato il compenso orario
previsto per le prestazioni di lavoro straordinario e l’indennità chilometrica per recarsi nel Comune di
Massa Fermana;

         VISTO lo schema di contratto per la regolazione dei rapporti fra il Comune di Massa Fermana  e
il dirigente, predisposto ai sensi dell’articolo 2, comma 3, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, composto
di sei articoli, nel testo allegato al presente atto;

        SEGRETERIA



          RITENUTO l’atto meritevole di rinnovo e  approvazione;

         VISTO l'articolo  1, comma 557, della  legge  30 dicembre  2004, n. 311 (Finanziaria 2005), il
quale facoltizza i Comuni con popolazione con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti,  le Comunità
Montane e le Unioni di Comuni, di servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre
Amministrazioni locali purché autorizzati dall'Amministrazione di provenienza;

         VISTO l’articolo 36, comma 2, del d.lgs. 165/2001 per il quale: “Per rispondere ad esigenze di
carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possono avvalersi
delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e
dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento
vigenti”;

          VISTO l’articolo 53, comma 8, del decreto legislativo medesimo secondo il quale: “Le pubbliche
Amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni
pubbliche senza la previa autorizzazione”;

         VISTO l’articolo 92, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “Gli enti locali
possono costituire rapporti di lavoro a tempo parziale e a tempo determinato, pieno o parziale, nel
rispetto della disciplina in materia. I dipendenti degli Enti locali a tempo parziale, purché autorizzati
dall’Amministrazione di appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri Enti”;

        VISTO l’articolo 14, 1̂ comma,  del CCNL 22 gennaio 2004, dal titolo: “Personale utilizzato a
tempo parziale e servizi in convenzione”;

        VISTO l’articolo 4, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dal titolo “Indirizzo politico –amministrativo
– Funzioni e Responsabilità”;

     VISTI gli articoli 48 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

     VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

     VISTO lo Statuto Comunale;

     VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

                                                               DETERMINA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2. DI AVVALERSI, ai sensi dell'articolo  1, comma 557, della  legge  30 dicembre  2004, n. 311
(Finanziaria 2005), delle prestazioni lavorative del dott. Danilo Doria – Comandante della Polizia
Locale Dirigente del Comune di Macerata, per lo svolgimento di servizi  di Polizia Locale dal
01/01/2020 al 31/12/2020.



3. DI REGOLARE i rapporti secondo l’allegato schema di contratto di lavoro, della durata di tre mesi,
da ottobre 2019 a dicembre 2019 compreso, da sottoscrivere con il dipendente a norma degli articoli 2
e  35 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165.

4. DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità del/i Capitolo 500/00 del bilancio di previsione
2020/2022, autorizzando la liquidazione della spesa senza bisogno di ulteriori atti.

5.DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

6.DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e nel Sito istituzionale
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità al decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33.

7.DI ATTESTARE che non esistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, come disposto
dall’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dall’articolo 6 del D.P.R. n. 62/2013.

8.DI APPORRE in calce alla presente determinazione il visto di regolarità contabile che attesta la
copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del d.lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  30-11-2020  al  15-12-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  30-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


